
	62 – sexta-feira, 09 de Outubro de 2015	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
- Masp. 340.716-0, Jacqueline Ferreira Evangelista, Escrivão de Polí-
cia, lotado na Capital, alta a partir de 10/10/15.
- Masp. 904.624-4, Alessandra Nádia Cardoso Martins, Auxiliar de 
Polícia, lotado em Betim, alta a partir de 15/10/15.

Belo Horizonte, 5 de outubro de 2015.
Eduardo Lopes Tomich

Diretor-Geral do Hospital da Polícia Civil
08 752763 - 1

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

Portaria nº 201/DRS/ACADEPOL/PCMG/2015

Concurso Público - Provimento 2014-1
Investigador de Polícia I – Edital 01/14

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições legais, torna pública decisão judicial exarada nos autos 
do processo nº 0013970-85.2015.8.13.0428, que deferiu liminar para 
suspender a eficácia da decisão administrativa que excluiu o candidato 
Joao Helio Sandim Santos, inscrição nº 50967, do concurso para Inves-
tigador de Polícia I.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 7 
de outubro de 2015.

Cinara Maria Moreira Liberal
Diretora da Academia de Polícia Civil

08 752766 - 1
POLICIA CIVIL DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO/DETRAN/MG

A Diretora do Departamento de Trânsito de Minas Gerais-Detran/MG, 
órgão executivo de trânsito e integrante da estrutura orgânica da Polícia 
Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribuições baixou as Portarias a 
seguir relacionadas, decidindo pela suspensão do direito de dirigir veí-
culos pelos prazos descritos, pois os condutores incorreram nas infra-
ções de trânsito mencionadas e deverão submeter ao Curso de Recicla-
gem e aprovação na avaliação:

Condutor					   
	      CNH n°	     Portaria nº	 PAP
Artigo 218, III do CTB/ pelo prazo de 60 (sessenta) dias:
Vicente P.M. Sá Filho	 04275806580		  101701/15	
4119400/15
Vicente P.M.Sá Filho	 04275806580		  101697/15	
4119402/15
Frederico B.Diniz		  01934761030		
101651/15	 4119404/15

Artigo 165 do CTB/ pelo prazo de 363( trezentos e sessenta e três) 
dias:
Valter D.M.da Silva		  03493446307		
101654/15	 4162109/15

Artigo 165 do CTB/ pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias:
Leomar de J.Pereira		  05911038296		
101708/15	 4162413/15
Edvaldo de S.Paixão		  03525559721		
101662/15	 4161839/15
Amarildo D.Marques	 02818956493		  101646/15	
4162392/15
Celso R.Amaral			 
00050136331		  105530/15	 4162266/15
Carlos M.de O.Silva		  04656429973		
104683/15	 4163624/15
Joaquim J.M.da Silva	 01582045350		  101647/15	
4162144/15
Luiz C.M.dos Santos		  03816612150		
102561/15	 4161873/15
Luiz F.da Silva			 
02672390618		  102563/15	 4162317/15
Antônio C.Queiroz		  02438617229		
102565/15	 4162367/15
Evaldo S.Diniz			 
00393388650		  102513/15	 4161973/15
Geraldo P. de Oliveira	 00431116700		  101648/15	
4119188/15
Antônio A. da Costa		  01407311221		
101721/15	 4119271/15

Artigo 175 d CTB/ pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias:
Caio César Costa			 
05099381893		  101645/15	 4162357/15
Maikon J.R..Alípio		  05255857828		
101665/15	 4162042/15

Artigo 244,I do CTB/ pelo prazo de 90 ( noventa) dias:
Marlon M.de Oliveira	 04503355314		  101834/15	
4119406/15
Edwilson J.Diniz			 
02986039747		  101663/15	 4119424/15
Antonio G.Leal			 
01030545681		  101649/15	 4119454/15
Cristiano G.Ferreira		  03528900150		
101650/15	 4119416/15

Artigo 244,II do CTB/ pelo prazo de 90 (noventa) dias:
Edwilson J.Diniz			 
02986039747		  101837/15	 4119466/15	
Angelo A.Santos			 
03544033632		  101836/15	 4119475/15
Leomar V.Pereira		  04409938675		
101838/15	 4119469/15

Artigo 244,V do CTB/ pelo prazo de 90 (noventa) dias:
Raul L.da Silva			 
04593484204		  101835/15	 4119498/15	

Artigo 259 da Lei nº 9.503/97 do CTB/ pelo prazo de 30(trinta) dias:
Sandra M.D.Lopes		  00600548028		
101880/15	 4157235/15
Kassius C.de Oliveira	 04054031500		  101839/15	
4157249/15
Messias de J. Antunes	 01160608803		  101864/15	
4157252/15

Andrea Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

Portaria nº 1278
A Diretora do Departamento de Trânsito, Órgão Executivo de Trânsito 
e integrante da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribui-
ções e, 
Considerando que , Rogério Botelho Rodrigues, titular da Carteira 
Nacional de Habilitação(CNH) nº 01173530139, expedida pelo Detran/
MG, foi apenado através da Portaria nº 98.080/2007 datada de 30 de 
novembro de 2007,da suspensão do direito de dirigir pelo prazo de 
01(um) mês e determinar a submissão a curso de reciclagem e apro-
vação em exame,
Considerando o deferimento do recurso pelo Conselho Estadual de 
Trânsito(CETRAN), referente ao Processo Administrativo1541/2010, 
verificou-se a prescrição dos autos,
Considerando a faculdade que tem a Administração de rever os seus 
atos;
Resolve:
Art.1º: Revogar a Portaria nº 98.080/2007, datada de 30 de novembro 
de 2007.
Art.2º:Dar ciência ao DENATRAN e aos demais Detrans.
Art.3º:Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Andrea Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

Portaria nº 1279
A Diretora do Departamento de Trânsito, Órgão Executivo de Trânsito 
e integrante da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribui-
ções e, 

Considerando que PEDRO RUAS NETO, titular da Carteira Nacional 
de Habilitação(CNH), nº 01378835081,categoria “AB”, expedida pelo 
Detran/MG, praticou infrações prevista no artigo 165 da Lei 9.503/97-
CTB nos dias 10/03/2010 e 27/03/2010, sendo, portanto reincidente 
nesta infração no período de (doze) meses.
Considerando o Relatório da Comissão Processante nas fls.16 e 17, 
constante do Processo Administrativo de Cassação nº 002/2014.
Resolve:
Art.1º: Cassar, nos termos do art.263,II, da Lei 9.503/97, a CNH de 
PEDRO RUAS NETO, registro nº 01378835081, categoria “AB”, 
expedida pelo Detran/MG, sendo que o mesmo somente poderá reque-
rer sua habilitação, submetendo-se a todos os exames necessários à 
habilitação, na forma estabelecida pelo CONTRAN, decorrido dois 
anos da cassação, conforme disposto no .§2º do mencionado artigo.
Art.2º:Recolher o aludido documento de habilitação, como medida 
administrativa prevista no art.269,III,CTB, para cumprimento da pena-
lidade descrita no artigo anterior.
Art.3º:Dar ciência ao DENATRAN.
Art.4º:Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo seus efeitos a partir do efetivo recolhimento do documento de 
habilitação.

Andrea Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

Portaria nº 1280
A Diretora do Departamento de Trânsito, Órgão Executivo de Trânsito 
e integrante da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribui-
ções e, 
Considerando que , RAFHAEL VICTOR SOUZA E SILVA, titular 
da Carteira Nacional de Habilitação(CNH) nº 04448262446,categoria 
“AB”, expedida pelo Detran/MG. No dia 04 de janeiro de 2009, come-
teu infração de trânsito de natureza gravíssima, prevista no art.170 
do Código de Trânsito Brasileiro(CTB), instituído pela Lei 9.503 de 
23/09/97 , conduzindo veículo, ameaçando pedestres que estejam 
atravessando a via pública, ou os demais veículos, quando na direção 
da motocicleta Honda CG125 placa HDG9342, CONFORME AIT 
AB00087832, BO nº684/2009, referente ao Processo Administrativo 
nº 016/2009.
Resolve:
Art.1º: Recolher a CNH do condutor nos termos do inciso III, do art.269 
do CTB,suspendendo-o do direito de dirigir veículos automotores pelo 
prazo de 30(trinta) dias.
Art.3º: Determinar que seja submetido ao curso de reciclagem e apro-
vação em exame, de acordo com o art. 268,II do CTB e Resolução 
168/04/CONTRAN.
Art.4º: Dar ciência ao DENATRAN E DEMAIS DETRANs.
Art.5º: Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo seus efeitos a partir do efetivo recolhimento do documento de 
habilitação.

Andrea Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

Portaria nº 1281

A Diretora do Departamento de Trânsito, Órgão Executivo de Trânsito 
e integrante da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribui-
ções e, 
Considerando que CARLOS MOACYR DUARTE MEIRA DE 
AGUIAR, titular da Carteira Nacional de Habilitação (CNH), nº 
00467800540,categoria “B”, expedida pelo Detran/MG, praticou infra-
ções prevista no artigo 162 inciso II, do CTB no dia07/11/2013, por 
volta das 15h50min., quando este trafegava pela Rodovia MG050 sendo 
abordado no posto policial localizado nas proximidades do KM109, no 
município de Carmo do Cajuru, data na qual se encontrava com a sua 
CNH  apreendida  e suspensa em cumprimento de penalidade nos pro-
cessos administrativos por pontuação registrado no sistema PCNET sob 
os números1831292-2,2085216-16
Considerando o Relatório da Comissão Processante nas fls.11 e 12, 
constante do Processo Administrativo de Cassação nº 031/2014.
Resolve:
Art.1º: Cassar, nos termos do art.263,II, da Lei 9.503/97, a CNH de 
CARLOS MOACYR DUARTE MEIRA DE AGUIAR, registro nº 
00467800540, categoria “B”, expedida pelo Detran/MG, sendo que 
o mesmo somente poderá requerer sua habilitação, submetendo-se a 
todos os exames necessários à habilitação, na forma estabelecida pelo 
CONTRAN, decorrido dois anos da cassação, conforme disposto no 
.§2º do mencionado artigo.
Art.2º:Recolher o aludido documento de habilitação, como medida 
administrativa prevista no art.269,III,CTB, para cumprimento da pena-
lidade descrita no artigo anterior.
Art.3º:Dar ciência ao DENATRAN.
Art.4º:Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo seus efeitos a partir do efetivo recolhimento do documento de 
habilitação.

Andrea Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

Portaria nº 1282

A Diretora do Departamento de Trânsito, Órgão Executivo de Trânsito 
e integrante da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribui-
ções e, 
Considerando que RUBENS VITORIO CARVALHO, titular da Car-
teira Nacional de Habilitação (CNH), nº 03201238870,categoria “D”, 
expedida pelo Detran/MG. No dia 13 de novembro de 2014, por volta 
das 20h quando o mesmo trafegava pela Rodovia MG050, sendo abor-
dado no posto policial localizado nas proximidades do Km 131, no 
município de Divinópolis data na qual se encontrava com seu direito e 
dirigir suspenso em decorrência da penalidade de suspensão do direito 
de dirigir aplicada no processo administrativo por pontuação registrado 
no sistema PCNET sob o número 1590726-11.
Considerando o exposto com fundamento no art.263, inciso I, DO 
Código de Trânsito Brasileiro.
Considerando o Relatório nas fls.31,32 da Comissão Processante cons-
tante do Processo Administrativo de Cassação nº 14/2015.
Resolve:
Art.1º: Cassar, nos termos do art.263,II, da Lei 9.503/97, a CNH de 
RUBENS VITÓRIO CARVALHO, registro nº 03201238870, categoria 
“D”, expedida pelo Detran/MG, sendo que o mesmo somente poderá 
requerer sua habilitação, submetendo-se a todos os exames necessários 
à habilitação, na forma estabelecida pelo CONTRAN, decorrido dois 
anos da cassação, conforme disposto no .§2º do mencionado artigo.
Art.2º:Recolher o aludido documento de habilitação, como medida 
administrativa prevista no art.269,III,CTB, para cumprimento da pena-
lidade descrita no artigo anterior.
Art.3º:Dar ciência ao DENATRAN.
Art.4º:Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo seus efeitos a partir do efetivo recolhimento do documento de 
habilitação.

Andrea Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

Portaria nº 1283

A Diretora do Departamento de Trânsito, Órgão Executivo de Trânsito 
e integrante da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribui-
ções e, 
Considerando a revisão, postulada nos autos do Processo Administra-
tivo nº 072/2013, em que BARBARA CAMARGO POLONIATO, titu-
lar da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) nº0476921008,categoria 
“AB”, expedida pelo Detran/MG;
Considerando que foram publicadas as portarias de nº955 de 24 de 
agosto de 2015, e nº1060 de 24 de agosto  de 2015 em duplicidade, 
e tendo em vista que a portaria de nº 955 de 24 de agosto de 2015, foi 
publicada por erro material.
Resolve:
Art.1º: Revogar a Portaria nº 955/2015, datada de 24 de agosto de 2015, 
mantendo a portaria de nº 1060 de 24 de agosto de 2015.
Art.2º:Dar ciência ao DENATRAN e aos demais Detrans.
Art.3º:Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Andrea Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

Portaria nº 1284

A Diretora do Departamento de Trânsito, Órgão Executivo de Trânsito 
e integrante da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribui-
ções e, 
Considerando que, CRISTINA ABADIA RIBEIRO, titular da Carteira 
Nacional de Habilitação(CNH) nº004970738-98,expedida pelo Detran/
MG, foi apenada através da Portaria nº 1178 datada de 02 de setem-
bro de 2013.
Considerando a revisão da comissão processante, referente ao Processo 
Administrativo 14/2009, verificou-se que o processo administrativo em 
questão foi instaurado irregularmente uma vez que abarcou infrações 
ocorridas em período superior a um ano contrariando o artigo 261, pará-
grafo 1º da Lei 9.503/97. Tendo em vista que as medidas cabíveis para 
sanar o vício seria inócua, uma vez que a nova notificação ocorrerá 
em período superior a 05 anos ensejando a prescrição do procedimento 
administrativo,
considerando que todo o procedimento encontra-se viciado e a facul-
dade que tem a Administração de rever os seus atos;
Resolve:
Art.1º: Revogar a Portaria nº 1178/2013, datada de 02 de setembro de 
2013 e arquivar os presentes autos de nº 04317/2008, e 04318/2008. 
Art.2º:Dar ciência ao DENATRAN e aos demais Detrans.
Art.3º:Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Andrea Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

Portaria nº 1285

A Diretora do Departamento de Trânsito, Órgão Executivo de Trânsito 
e integrante da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribui-
ções e, 
Considerando a revisão, postulada nos autos do Processo Adminis-
trativo nº 2183/2010, em que BRUNO LUIZ CHAVES DE SOUSA 
BARBOSA, titular da Carteira Nacional de Habilitação(CNH) nº 
02690368703 categoria “B”, expedida pelo Detran/MG. Considerando 
a decisão proferida em julgamento no dia 29 de abril de 2014 e publi-
cada em 15 de maio de 2014, pela Junta Administrativa de Infrações 
JARI/DETRAN/MG, no recurso de nº 7233/JARI/2014;
Resolve:
Art.1º: Revogar a Portaria nº 590/2011, datada de 11 de Fevereiro de 
2011,  arquivando-se o Processo Administrativo nº 2183/2010. 
Art.2º:Dar ciência ao DENATRAN e aos demais Detrans.
Art.3º:Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

Andrea Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Diretora do Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, usando da competência que lhe confere o Artigo 22, inciso I, do 
Código de Trânsito Brasileiro, e observando o disposto no Artigo 328 
do citado diploma legal, a Lei Federal nº 6.575/78, a Lei Estadual nº 
14.937/03, a Lei Estadual nº 5.874/72, Decreto Estadual nº 43.824/04 
e a Resolução nº 331/09 do CONTRAN, NOTIFICA, pelo presente 
Edital, os proprietários dos veículos removidos, recolhidos e apreen-
didos, a seguir relacionados, bem como os   proprietários dos veículos 
que porventura não foram notificados por via postal, por não  estarem 
cadastrados, por não terem sido encontrados pelo agente dos Correios 
ou por   estarem com endereços desatualizados, para que, no prazo de 
30 (trinta) dias, contados a   partir da última publicação (art. 5º da Reso-
lução nº 331/09 do CONTRAN), promovam a   liberação e retirada dos 
veículos, mediante o pagamento das multas, impostos, taxas e despesas 
com remoção e estadia, conforme legislação específica (artigo 262, § 
2º e 271,   § único do C.T.B), para evitar-se a inclusão dos mesmos na 
lista de veículos que serão   levados a hasta pública, de acordo com as 
normas acima mencionadas. Os veículos se encontram recolhidos no(s) 
depósito(s) abaixo relacionado(s), na cidade de Uberaba/MG:
ESTACIONAMENTO E GUINCHO  MG 427 UBERABA 
Placa: ACE5966  Chassi: LA7GAM36352  Marca/Modelo: FORD/F 
4000 Ano Fab.:1982 Prop.: Antonio Joamir Santos Araujo / Placa: 
ADM7765  Chassi: 9BFZZZ54ZPB308104  Marca/Modelo: FORD/
ESCORT GL Ano Fab.:1993 Prop.: Rubens Goncalves BragaCifra Sa 
Financ InvestimentoRomildo Rodrigues Da Silva / Placa: AFU9840  
Chassi: BJ839236  Marca/Modelo: VW/FUSCA 1300 L Ano Fab.:1979 
Prop.: Edilson Oliveira Da Silva / Placa: AIE0322  Chassi: 
9BD178858W0753208  Marca/Modelo: FIAT/PALIO WEEKEND 
STILE Ano Fab.:1998 Prop.: Wanucy Lopes Da Silva / Placa: ARS5807  
Chassi: 9C2KC16109R044810  Marca/Modelo: HONDA/CG150 
TITAN MIX KS Ano Fab.:2009 Prop.: Ilma Ivete Vieira FerreiraBco 
Ficsa S/aAilton Jose Alves / Placa: ATA2509  Chassi: 
9BWZZZ374WT028517  Marca/Modelo: VW/PARATI 16V Ano 
Fab.:1998 Prop.: Romero Manoel Da Costa / Placa: BFO0625  Chassi: 
9BGJK11YLLB034787  Marca/Modelo: GM/MONZA SL/E 2.0 Ano 
Fab.:1990 Prop.: Cifra Sa Credito Financiamento E Investi / Placa: 
BGB4902  Chassi: 9BG5TE11UEC101798  Marca/Modelo: GM/CHE-
VETTE Ano Fab.:1984 Prop.: Nivaldo Santana Da Silva / Placa: 
BGE5375  Chassi: 9BD146000M3766637  Marca/Modelo: FIAT/UNO 
1.6 R Ano Fab.:1991 Prop.: Leandro Thales Dos Santos / Placa: 
BGF5377  Chassi: 9BGTC11UKKC144908  Marca/Modelo: GM/
CHEVETTE SL Ano Fab.:1989 Prop.: Milton Dias De Lima Junior / 
Placa: BHC9390  Chassi: 9BD146000L8120687  Marca/Modelo: 
FIAT/UNO PICK-UP LX 1.6 Ano Fab.:1990 Prop.: Sergio Henrique L. 
De Oliveira / Placa: BIL7731  Chassi: 9BWZZZ32ZGP215375  Marca/
Modelo: VW/SANTANA CS Ano Fab.:1986 Prop.: Gilmara Aparecida 
Rodrigues / Placa: BIT9563  Chassi: 9BG5JK11ZGB043130  Marca/
Modelo: GM/MONZA SL/E Ano Fab.:1986 Prop.: Paulo Cesar R Do 
Nascimemto / Placa: BJR2833  Chassi: 9BGKS08KNNC338852  
Marca/Modelo: GM/KADETT SL/E EFI Ano Fab.:1992 Prop.: Marcio 
Santos Domiciano / Placa: BJV3955  Chassi: 9C2JC250VTR064440  
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1996 Prop.: Marco 
Antonio Lino / Placa: BKJ7580  Chassi: 9BD14600003056411  Marca/
Modelo: FIAT/UNO CS Ano Fab.:1985 Prop.: Antonia Goes De Oli-
veira / Placa: BKQ6334  Chassi: 5N69DKB145314  Marca/Modelo: 
GM/OPALA Ano Fab.:1980 Prop.: Romildo Francisco Da Silva / Placa: 
BKR0181  Chassi: 9BWZZZ30ZFT069690  Marca/Modelo: VW/
SAVEIRO S Ano Fab.:1985 Prop.: Mauro Cesar Narques / Placa: 
BKS0481  Chassi: 9BWZZZ30ZDT458033  Marca/Modelo: VW/GOL 
Ano Fab.:1983 Prop.: Luiza Aparecida Carvalho Reis / Placa: 
BKW6482  Chassi: B0048955  Marca/Modelo: VW/FUSCA 1300 Ano 
Fab.:1980 Prop.: Breno Da Silva Rosa / Placa: BKX1907  Chassi: 
CG125BR2133532  Marca/Modelo: HONDA/ML 125 Ano Fab.:1984 
Prop.: Cleide Maria Ferreira / Placa: BKX6527  Chassi: CG1252017791  
Marca/Modelo: HONDA/ML 125 Ano Fab.:1980 Prop.: Lucas Fidelis 
V Neves / Placa: BKX6622  Chassi: 9C2JC2501SRT09081  Marca/
Modelo: HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1995 Prop.: Everson Luis 
Dos Reis / Placa: BKX6719  Chassi: 9C2JC250XWR067816  Marca/
Modelo: HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1998 Prop.: Mauricio Jose 
Silverio / Placa: BKX6727  Chassi: 9C2JC250XWR065707  Marca/
Modelo: HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1998 Prop.: Vera Lucia 
Dos Santos / Placa: BKX8568  Chassi: CG125BR1368036  Marca/
Modelo: HONDA/CG 125 Ano Fab.:1984 Prop.: Joao Humberto Bor-
ges / Placa: BLX0151  Chassi: BA999771  Marca/Modelo: VW/BRA-
SILIA Ano Fab.:1982 Prop.: Cleusa Andretta / Placa: BLY9076  Chassi: 
9BG5TC11UGC169470  Marca/Modelo: GM/CHEVETTE 1.6 Ano 
Fab.:1986 Prop.: Antonio Ponciano Da Silva / Placa: BNI1157  Chassi: 
9BWZZZ30ZPP245905  Marca/Modelo: VW/PARATI CL 1.8 Ano 
Fab.:1993 Prop.: Frederico Ferreira MoraisCifra Sa Financ Investimen-
toMarilda Aparecida Santana / Placa: BNL2336  Chassi: 
9BFZZZ33ZPP051712  Marca/Modelo: FORD/VERSAILLES 1.8 I 
GL Ano Fab.:1993 Prop.: Erivelto Dos Santos / Placa: BNO1580  
Chassi: 9BG5JG11ZEB054207  Marca/Modelo: GM/MONZA Ano 
Fab.:1984 Prop.: Jose Roberto Dos Santos / Placa: BNX8742  Chassi: 
9BWZZZ30ZJT022341  Marca/Modelo: VW/GOL CL Ano Fab.:1988 
Prop.: Jose Mendes Da Silva / Placa: BOI0492  Chassi: 
9BWZZZ30ZRT005512  Marca/Modelo: VW/GOL Ano Fab.:1994 
Prop.: Euripedes Agostinho Martins / Placa: BPE0941  Chassi: 
9BFFXXLB2FFP36946  Marca/Modelo: FORD/DEL REY GHIA Ano 
Fab.:1985 Prop.: Waldir Nascimento Montandon / Placa: BSB2798  
Chassi: 9C2JC250TTR058712  Marca/Modelo: HONDA/CG 125 
TITAN Ano Fab.:1996 Prop.: Michel Mimar De Oliveira / Placa: 
BSI1844  Chassi: 9BFZZZ54ZSB690298  Marca/Modelo: FORD/
ESCORT 1.6I GLX Ano Fab.:1995 Prop.: Gaspar Donisete Silva / 
Placa: BSK7351  Chassi: 9C2JC1801KR200211  Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 Ano Fab.:1989 Prop.: Clayton Querubim Dias Cam-
pos / Placa: BSL6897  Chassi: BF09470  Marca/Modelo: CALOI/
MOBYL. Ano Fab.:1995 Prop.: Clauber Oliveira Borges / Placa: 
BSL6906  Chassi: 9C2JC250TTR077730  Marca/Modelo: HONDA/
CG 125 TITAN Ano Fab.:1996 Prop.: Erica Vieira Camargos / Placa: 
BSM1799  Chassi: 9C64MS000T0015072  Marca/Modelo: YAMAHA/

CY 50 JOG Ano Fab.:1996 Prop.: Luciano Aparecido S. Rodrigues / 
Placa: BSM5470  Chassi: 9C2JC250TTR061825  Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1996 Prop.: Romilda Borba Ramos 
/ Placa: BSN7635  Chassi: CG125BR1416030  Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 Ano Fab.:1985 Prop.: Rafael Lopes Nunes / Placa: 
BTJ9675  Chassi: 9BWZZZ32ZGP047770  Marca/Modelo: VW/PAS-
SAT SPORT Ano Fab.:1986 Prop.: Luiz Henrique De Andrade Cintra / 
Placa: BVL6220  Chassi: CG125BR1499911  Marca/Modelo: HONDA/
CG 125 Ano Fab.:1986 Prop.: David Da Cunha Ribeiro / Placa: 
BWN9012  Chassi: 34405811476650  Marca/Modelo: M.B./M.BENZ 
L 1113 Ano Fab.:1980 Prop.: Vivian Cristina Costa Goncalves / Placa: 
DEI5219  Chassi: 9BGRD08Z01G126212  Marca/Modelo: GM/
CELTA Ano Fab.:2001 Prop.: Cerzita Maria Marcal / Placa: DHC8518  
Chassi: 9C2JC30705R051573  Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN 
Ano Fab.:2005 Prop.: Banco Finasa Sa / Placa: DHN6361  Chassi: 
9C6KE044030025707  Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano 
Fab.:2003 Prop.: Antonio Wesley Alves Ferreira / Placa: DJY6159  
Chassi: 9C6KE044050091427  Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K 
Ano Fab.:2004 Prop.: Ricardo Henrique Da Silva / Placa: DLE5755  
Chassi: 9C6KE044040034226  Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K 
Ano Fab.:2003 Prop.: Panamericano Arrendamento Mercantil S A / 
Placa: DLI0455  Chassi: 9C2HA07204R800977  Marca/Modelo: 
HONDA/C100 BIZ MAIS Ano Fab.:2004 Prop.: Silvana Bernardes Da 
Silva / Placa: DLJ9244  Chassi: 9C2KC08104R817032  Marca/Modelo: 
HONDA/CG 150 TITAN KS Ano Fab.:2004 Prop.: Antonio Geraldo 
Felix Nobre / Placa: DLQ6020  Chassi: 9C2KC08104R027808  Marca/
Modelo: HONDA/CG 150 TITAN KS Ano Fab.:2004 Prop.: Gilberlan-
dia Dias Da Silva / Placa: DLQ8751  Chassi: 9C2KC08505R805270  
Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN ES Ano Fab.:2004 Prop.: 
Alvaro Cristiano Silva Campos / Placa: DLZ4099  Chassi: 
9C6KE037050026290  Marca/Modelo: YAMAHA/XTZ 125E Ano 
Fab.:2004 Prop.: Cleidiomar Jose Dias / Placa: DNG9684  Chassi: 
9C2MC35005R032525  Marca/Modelo: HONDA/CBX 250 TWIS-
TER Ano Fab.:2005 Prop.: Sergio Renato StefanelliBanco Itaucard 
SaManoel Souza Da Silva / Placa: DNT0105  Chassi: 
9BD17106G85105902  Marca/Modelo: FIAT/PALIO FIRE FLEX Ano 
Fab.:2007 Prop.: Lhc Comercio De Veiculos LtdaAymore Cred Fin Inv 
SaFabio Donizete Soares / Placa: DOI6931  Chassi: 
9C2KC08505R825143  Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN ES 
Ano Fab.:2005 Prop.: Ricardo De Oliveira Pinto / Placa: DOQ2069  
Chassi: 9C2HA07005R810879  Marca/Modelo: HONDA/C100 BIZ 
Ano Fab.:2005 Prop.: Luciana Magda Rodrigues Teotonio / Placa: 
DPW6928  Chassi: 94J1XPBG66M005056  Marca/Modelo: SUN-
DOWN/WEB 100 EVO Ano Fab.:2006 Prop.: Claudia Ribeiro Sensao 
/ Placa: DPY4594  Chassi: 9C2KC08108R077853  Marca/Modelo: 
HONDA/CG 150 TITAN KS Ano Fab.:2007 Prop.: Roney Batista Trin-
dadeBco Ficsa S/a / Placa: DUK2472  Chassi: 9BD15802784985101  
Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Ano Fab.:2007 Prop.: 
Banco Bmc S A / Placa: DVE3645  Chassi: 9C2KC08507R007553  
Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN ES Ano Fab.:2006 Prop.: 
Diogo Alves PintoCifra Sa Financ Investimento / Placa: DXM3245  
Chassi: 9C2JC30708R092049  Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN 
Ano Fab.:2007 Prop.: Antonio Carlos Graton / Placa: DZT7735  Chassi: 
LWYPCJC0X86055874  Marca/Modelo: I/WUYANG BIRELLIBW125 
12 Ano Fab.:2008 Prop.: Ana Priscila Borges De Campos / Placa: 
ECN0587  Chassi: 9C6KM003080007826  Marca/Modelo: YAMAHA/
XT 660R Ano Fab.:2008 Prop.: Denis Caroni / Placa: ECN2779  
Chassi: 9C2JA04208R078949  Marca/Modelo: HONDA/BIZ 125 ES 
Ano Fab.:2008 Prop.: Ricardo Souza Dos SantosBco Ficsa S/aIlma Dos 
Reis Oliveira / Placa: EHY7433  Chassi: 9C2NC4310AR004175  
Marca/Modelo: HONDA/CB 300R Ano Fab.:2009 Prop.: Felipe Sil-
vestre Ferreira / Placa: EJM7792  Chassi: 9C6KE091070035794  
Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125E Ano Fab.:2007 Prop.: Hilda Da 
Paz Silva / Placa: EKJ5164  Chassi: 9C6KG0390A0001143  Marca/
Modelo: YAMAHA/FAZER YS250 LE Ano Fab.:2009 Prop.: Athos 
Sousa LimaCifra Sa Financ Investimento / Placa: EOS3998  Chassi: 
9C2ND0910AR023818  Marca/Modelo: HONDA/XRE 300 Ano 
Fab.:2010 Prop.: Vilmar Peres / Placa: EYF6221  Chassi: 
8AJYZ59G8B3052515  Marca/Modelo: I/TOYOTA HILUXSW4 
SRV4X4 Ano Fab.:2011 Prop.: Brenn Rodrigues Da Silva / Placa: 
FAY7335  Chassi: 93FWNBABBBM004750  Marca/Modelo: 
KASINSKI/WIN 110 60 Ano Fab.:2011 Prop.: Bv Financeira Sa Cfi / 
Placa: FBL1616  Chassi: WBADD61T2TBR10899  Marca/Modelo: 
IMP/BMW 528I DD61 Ano Fab.:1996 Prop.: Thiago Pio Da Silva / 
Placa: FDQ8760  Chassi: 9C2JC4830CR029948  Marca/Modelo: 
HONDA/BIZ 125 EX Ano Fab.:2012 Prop.: Icaro Renato PopoliAy-
more Cred Fin Inv Sa / Placa: FDT9349  Chassi: 8AWPB05Z7CA511518  
Marca/Modelo: I/VW SPACEFOX TREND GII Ano Fab.:2011 Prop.: 
Pedro Artando RissoBv Financ Sa C F I / Placa: GKQ3334  Chassi: 
9BG5TC11UFC124776  Marca/Modelo: GM/CHEVETTE Ano 
Fab.:1985 Prop.: Augusto Da Silva / Placa: GKU6397  Chassi: 
ZFA160000R4925478  Marca/Modelo: IMP/FIAT TIPO SLX Ano 
Fab.:1994 Prop.: Adilson Moreira Da Silva / Placa: GKU8279  Chassi: 
9ARV12230JS029787  Marca/Modelo: REB/RODOVIARIA SR TQ 
TC Ano Fab.:1988 Prop.: Marcos Antonio Rezende / Placa: GME0567  
Chassi: 9BWZZZ55ZRB613965  Marca/Modelo: VW/LOGUS GLI 
1.8 Ano Fab.:1994 Prop.: Luis Renato De Oliveira GomesBv Finan-
ceira S A C F I / Placa: GMU1426  Chassi: 9BFZZZ54ZLB088786  
Marca/Modelo: FORD/ESCORT L Ano Fab.:1990 Prop.: Kleber De 
Lima CamaraUnicar Adm.n.cons.ltda / Placa: GNB0102  Chassi: 
9BD146000M3723156  Marca/Modelo: FIAT/UNO S 1.5 Ano 
Fab.:1991 Prop.: Rafael Andrade Queiroz / Placa: GNB1188  Chassi: 
9BD146000L3601637  Marca/Modelo: FIAT/UNO 1.6 R Ano 
Fab.:1990 Prop.: Allan Donizete Ferreira / Placa: GNB2005  Chassi: 
9BFZZZ55ZLB017205  Marca/Modelo: FORD/PAMPA L Ano 
Fab.:1990 Prop.: Rodrigo Jose De AlmeidaBc Abn Amro Real S A / 
Placa: GNB4457  Chassi: BD001695  Marca/Modelo: VW/FUSCA 
1600 Ano Fab.:1974 Prop.: Antonio Donizetti Ribeiro / Placa: 
GNB7274  Chassi: 9BWZZZ30ZJP227435  Marca/Modelo: VW/
SAVEIRO CL Ano Fab.:1988 Prop.: Amauri Borges Ferreira / Placa: 
GNB7403  Chassi: 9BD14600003073097  Marca/Modelo: FIAT/PRE-
MIO Ano Fab.:1986 Prop.: Maria Nayane K. Carvalho Amorim / Placa: 
GNB7609  Chassi: 9BD146000J8016133  Marca/Modelo: FIAT/
PICK-UP Ano Fab.:1988 Prop.: Vanderlei Batista Ribeiro / Placa: 
GNB8335  Chassi: BJ157921  Marca/Modelo: VW/FUSCA 1300 Ano 
Fab.:1975 Prop.: Donizetti Ferreira Brito / Placa: GNB9844  Chassi: 
BS408399  Marca/Modelo: VW/FUSCA 1500 Ano Fab.:1973 Prop.: 
Geraldo Magela Da Silva / Placa: GNC2930  Chassi: 
9BWZZZ30ZJT054242  Marca/Modelo: VW/GOL CL Ano Fab.:1988 
Prop.: Maria Helena Dos Santos / Placa: GNC3168  Chassi: BA792713  
Marca/Modelo: VW/BRASILIA Ano Fab.:1979 Prop.: Paulo De Tarso 
Borges / Placa: GNC3976  Chassi: 5K08VCB007850  Marca/Modelo: 
GM/MONZA SL/E Ano Fab.:1982 Prop.: Geraldo Garola / Placa: 
GNC4453  Chassi: BA902713  Marca/Modelo: VW/BRASILIA Ano 
Fab.:1980 Prop.: Audirene Regina Silva / Placa: GNC4812  Chassi: 
9BGJK11ZHGB000816  Marca/Modelo: GM/MONZA SL/E Ano 
Fab.:1986 Prop.: Aline Bruno / Placa: GND0254  Chassi: 
9BFZZZ54ZMB187650  Marca/Modelo: FORD/VERONA LX Ano 
Fab.:1991 Prop.: Rejane Rosa Oliveira / Placa: GNQ1360  Chassi: 
9C2JC1911JR104547  Marca/Modelo: HONDA/ML 125 Ano 
Fab.:1988 Prop.: Viviane Rodrigues De Sousa / Placa: GNR1283  
Chassi: CG1252002992  Marca/Modelo: HONDA/ML 125 Ano 
Fab.:1978 Prop.: Heloisa Helena Rossi / Placa: GNR1314  Chassi: 
CG125BR1434068  Marca/Modelo: HONDA/CG 125 Ano Fab.:1985 
Prop.: Carlos Luis Carleto Junior / Placa: GNR4031  Chassi: 
CG125BR1434233  Marca/Modelo: HONDA/CG 125 Ano Fab.:1985 
Prop.: Rogerio Marcos Prudencio / Placa: GNU2041  Chassi: 
9BWZZZ32ZFP227760  Marca/Modelo: VW/SANTANA CG Ano 
Fab.:1985 Prop.: Inesio Lourenco / Placa: GNZ1904  Chassi: 
CG125BR1176628  Marca/Modelo: HONDA/CG 125 Ano Fab.:1982 
Prop.: Eduardo Alfredo Ribeiro / Placa: GOC3755  Chassi: 
9C62MW000J0010098  Marca/Modelo: YAMAHA/RD 135 Ano 
Fab.:1988 Prop.: Nivaldo De Paiva Gomes / Placa: GOD5811  Chassi: 
CG1252022442  Marca/Modelo: HONDA/ML 125 Ano Fab.:1980 
Prop.: Delson Soares Dos Reis / Placa: GOE4501  Chassi: 
9C2JC1911HR113568  Marca/Modelo: HONDA/ML 125 Ano 
Fab.:1987 Prop.: Rony Wilson De A Felisberto / Placa: GOG6695  
Chassi: 9C2JA0101KR106494  Marca/Modelo: HONDA/CG 125 Ano 
Fab.:1989 Prop.: Hudson Humberto Izidoro / Placa: GOG8845  Chassi: 
CG125BR2162630  Marca/Modelo: HONDA/ML 125 Ano Fab.:1986 
Prop.: Acidalia Maria Da Silva / Placa: GOG9673  Chassi: 
CG1251016355  Marca/Modelo: HONDA/CG 125 Ano Fab.:1978 
Prop.: Alexandro Almeida Pereira / Placa: GOI8773  Chassi: 
9BWZZZ30ZNT114272  Marca/Modelo: VW/GOL CL Ano Fab.:1992 
Prop.: Vilciane Barsanulfo Da Silva / Placa: GOK6419  Chassi: 
9BD146000N3924431  Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE Ano 
Fab.:1992 Prop.: Adriano Euripedes Da SilvaBanco Finasa SaMarco 
Antonio Ribeiro / Placa: GOO1119  Chassi: BA832766  Marca/Modelo: 
VW/BRASILIA Ano Fab.:1980 Prop.: Antonio Carlos Dos Santos / 
Placa: GOO1879  Chassi: ZFA160000S2772725  Marca/Modelo: IMP/
FIAT TIPO 1.6IE Ano Fab.:1995 Prop.: Elinaldo Fernandes Furtado / 


